ALEXAND
Verea

TO FERREIRA
( ) - Autor(a)

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. da Liberdade - Centro, Arraial do Cabo - RJ, 28930-000
secretanatarraialdocabo.q.leg.br

REQUERIMENTO N° 014/2019
Em, 27 de maio de 2019

REQUER AO EXMO. SR. PREFEITO
MUNICIPAL, QUE OFICIALIZE A PROLAGOS,
SOLICITANDO QUE A MESMA INTERROMPA,
EM REGIME DE URGÊNCIA, AS LIGAÇÕES DE
ESGOTO QUE AINDA SÃO DERRAMADAS NA
LAGOA DO PARQUE PÚBLICO NA PRAINHA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuições legais, REQUER
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, consoante dispõe legislação aplicável ao caso, que
oficialize a concessionária de água e esgoto do Município de Arraial do Cabo, a
Prolagos, Solicitando que a mesma interrompa, em regime de urgência, as ligações de
esgoto que ainda são derramadas na Lagoa do Parque Público na Prainha.

Sala das Sessões, em de maio de 2019.

JUSILFICATWA

A medida se faz de grande valia, uma vez que a concessionária de água e esgoto a
jrolagos não toma nenhum tipo de providências para findar com o derramamento de
esgoto na Lagoa, que em dias de fortes chuvas é toda derramada em nossas Praias.